

N.º EXPEDIENTE: 2019-084

OBJETO DEL CONTRATO: SUMINISTRO Y SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS NEUMÁTICOS DE LA FLOTA DE CALVIÀ 2000 S.A.

LOTE 1: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS PESADOS Y BARREDORAS

LOTE 2: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS LIGEROS

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE CALVIÀ 2000, S.A., CORRESPONDIENTE A LOS SIGUIENTES ACTOS:

- 1) **APERTURA Y CALIFICACIÓN ADMINISTRATIVA**
- 2) **APERTURA OFERTA CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE**
- 3) **VALORACIÓN OFERTA CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMÁTICAMENTE**

Documentación emitida por la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP):

- i) [Informe de apertura del sobre de documentación administrativa.](#)
- ii) [Informe de apertura sobre oferta criterios cuantificables automáticamente Lote 1.](#)
- iii) [Informe de apertura sobre oferta criterios cuantificables automáticamente Lote 2.](#)
- iv) [Lista de licitadores presentados.](#)

La Mesa de Contratación se reúne con el fin de llevar a cabo la apertura y valoración de los criterios cuantificables automáticamente, así como la calificación de la documentación administrativa y, posteriormente, la correspondiente clasificación por orden decreciente de los licitadores, respecto de las proposiciones presentadas por los mismos a cada uno de los lotes.

Constan como miembros de la Mesa de Contratación:

D. Enric Terrassa Méndez, que actúa como Presidente.	
D ^a . Sandra Moya Mesa, que actúa como Secretaria.	
D ^a . M. ^a Carmen García Granado, que actúa como Vocal	
D. Pedro García Rubio, que actúa como Vocal.	

De acuerdo con lo recogido mediante la documentación emitida por la PLACSP y adjunta en este Acta, queda constatado que todas las propuestas han sido presentadas en tiempo y forma y constan de sobre con documentación administrativa, conteniendo: "Documentación administrativa" y sobre de criterios cuantificables automáticamente para cada lote.

Se comprueba si la documentación administrativa presentada por los licitadores es correcta y se admite a todos los licitadores por considerarla conforme.



Con posterioridad, se realiza la valoración de los criterios cuantificables automáticamente de cada lote, de acuerdo con lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas, resultando las tablas comparativas que se muestran a continuación:

Lote 1: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS PESADOS Y BARREDORAS

CONCEPTO	VALOR MAX. UNIT. (manual)	COEFIC. VAL.	TOTAL	BRIDGESTONE	NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISSALEM	OFERTA IDEAL	BRIDGESTONE	NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISSALEM	% de baja de la oferta presentada, respecto del valor máx. unitario.		
											BRIDGESTONE	NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISSALEM
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 10R22,5 144K	363,7480	1,0	363,75	330,0000	300,3600	329,6800	300,3600	330,0000	300,3600	329,6800	9,28%	17,43%	9,37%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 11R22,5 148L	367,0480	1,0	367,05	315,0000	273,6900	268,8000	268,8000	315,0000	273,6900	268,8000	14,18%	25,43%	26,77%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 13R22,5 156K	441,4080	1,0	441,41	310,0000	356,9000	290,8000	290,8000	310,0000	356,9000	290,8000	29,77%	19,15%	34,12%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 265/70R19,5 140M	309,2980	1,0	309,30	200,0000	230,6800	188,8000	188,8000	200,0000	230,6800	188,8000	35,34%	25,42%	38,96%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 285/70R19,5 145M	354,5080	5,0	1.772,54	225,0000	305,0000	291,8000	1.125,0000	1.125,0000	1.525,0000	1.459,0000	36,53%	13,97%	17,69%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 285/70R19,5 146M	354,5080	1,0	354,51	245,0000	269,1200	243,8000	243,8000	245,0000	269,1200	243,8000	30,89%	24,09%	31,23%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 295/80R22,5 152M	270,2810	2,0	540,56	240,0000	208,2800	260,0000	416,5600	480,0000	416,5600	520,0000	11,20%	22,94%	3,80%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 315/70R22,5 154L	282,2600	20,0	5.645,20	255,0000	222,4200	255,0000	4.448,4000	5.100,0000	4.448,4000	5.100,0000	9,66%	21,20%	9,66%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 315/80R22,5 156L	282,2600	25,0	7.056,50	250,0000	223,4300	255,0000	5.585,7500	6.250,0000	5.585,7500	6.375,0000	11,43%	20,84%	9,66%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 380/85R28 133 A8	337,5900	1,0	337,59	305,0000	307,2700	328,0000	305,0000	305,0000	307,2700	328,0000	9,65%	8,98%	2,84%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 420/70R28 133 A8	419,4300	1,0	419,43	419,0000	408,0000	363,0000	363,0000	419,0000	408,0000	363,0000	0,10%	2,73%	13,45%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 455/45R22,5 166J	795,9710	2,0	1.591,94	725,0000	755,0000	722,2000	1.444,4000	1.450,0000	1.510,0000	1.444,4000	8,92%	5,15%	9,27%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 520/70R38 150D	920,7000	1,0	920,70	920,0000	898,5000	837,0000	837,0000	920,0000	898,5000	837,0000	0,08%	2,41%	9,09%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 520/70R38 150 A8	763,8400	1,0	763,84	762,0000	677,0000	668,0000	668,0000	762,0000	677,0000	668,0000	0,24%	11,37%	12,55%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 215/75R17,5 126M	227,3480	5,0	1.136,74	160,0000	161,0000	192,8000	800,0000	800,0000	805,0000	964,0000	29,62%	29,18%	15,20%
NEUMÁTICO VEHICULO PESADO 265/70R17,5 138M	292,3800	1,0	292,38	230,0000	256,5000	270,8000	230,0000	230,0000	256,5000	270,8000	21,34%	12,27%	7,38%
VÁLVULA TRACTOR	4,4000	1,0	4,40	4,0000	3,5000	3,5000	3,5000	4,0000	3,5000	3,5000	9,09%	20,45%	20,45%
VÁLVULA CAMIÓN	5,5000	125,0	687,50	5,0000	5,0000	3,0000	375,0000	625,0000	625,0000	375,0000	9,09%	9,09%	45,45%
ALARGADERA NEUMÁTICO 170 MM	5,1700	10,0	51,70	4,5000	5,0000	2,5000	25,0000	45,0000	50,0000	25,0000	12,96%	3,29%	51,64%

ALARGADERA CODO NEUMÁTICO	2,1450	10,0	21,45	1,9500	2,0000	1,9000	19,0000	19,5000	20,0000	19,0000	9,09%	6,76%	11,42%
MONTAJE CUBIERTA CAMIÓN	10,4500	135,0	1.410,75	9,5000	10,0000	8,0000	1.080,0000	1.282,5000	1.350,0000	1.080,0000	9,09%	4,31%	23,44%
MONTAJE CUBIERTA TRACTOR <= LLANTA 28"	19,8000	5,0	99,00	18,0000	18,0000	16,5000	82,5000	90,0000	90,0000	82,5000	9,09%	9,09%	16,67%
MONTAJE CUBIERTA TRACTOR <= LLANTA 38"	25,3000	1,0	25,30	23,0000	25,0000	21,0000	21,0000	23,0000	25,0000	21,0000	9,09%	1,19%	17,00%
PINCHAZO CUBIERTA CAMIÓN <= LLANTA 19.5"	15,4000	20,0	308,00	14,0000	12,0000	12,0000	240,0000	280,0000	240,0000	240,0000	9,09%	22,08%	22,08%
PINCHAZO CUBIERTA CAMIÓN <= LLANTA 22.5"	15,4000	1,0	15,40	14,0000	15,0000	12,0000	12,0000	14,0000	15,0000	12,0000	9,09%	2,60%	22,08%
PINCHAZO CUBIERTA TRACTOR <= LLANTA 28"	55,0000	5,0	275,00	50,0000	50,0000	35,0000	175,0000	250,0000	250,0000	175,0000	9,09%	9,09%	36,36%
PINCHAZO CUBIERTA TRACTOR <= LLANTA 38"	66,0000	1,0	66,00	60,0000	60,0000	48,0000	48,0000	60,0000	60,0000	48,0000	9,09%	9,09%	27,27%
REPARACION EN CALIENTE CUBIERTA CAMIÓN	33,0000	1,0	33,00	30,0000	30,0000	28,0000	28,0000	30,0000	30,0000	28,0000	9,09%	9,09%	15,15%
QUITAR Y PONER CUBIERTAS CAMIÓN <= LLANTA 19.5"	5,5000	95,0	522,50	5,0000	5,0000	4,5000	427,5000	475,0000	475,0000	427,5000	9,09%	9,09%	18,18%
QUITAR Y PONER CUBIERTAS CAMIÓN <= LLANTA 22.5"	5,5000	5,0	27,50	5,0000	5,0000	4,5000	22,5000	25,0000	25,0000	22,5000	9,09%	9,09%	18,18%
RAYAR NEUMÁTICO CAMIÓN	16,5000	45,0	742,50	15,0000	15,0000	14,0000	630,0000	675,0000	675,0000	630,0000	9,09%	9,09%	15,15%
EQUILIBRADO CUBIERTA CAMIÓN	14,3000	1,0	14,30	13,0000	14,0000	12,0000	12,0000	13,0000	14,0000	12,0000	9,09%	2,10%	16,08%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL	38,5000	1,0	38,50	35,0000	35,0000	24,0000	24,0000	35,0000	35,0000	24,0000	9,09%	9,09%	37,66%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL KMS	0,0000	1,0	0,00	0,0000	0,0000	0,0000		0,0000	0,0000	0,0000	0,00%	0,00%	0,00%
HIDROINFLADO <= LLANTA 28"	11,0000	5,0	55,00	10,0000	10,0000	8,0000	40,0000	50,0000	50,0000	40,0000	9,09%	9,09%	27,27%
HIDROINFLADO <= LLANTA 38"	11,0000	1,0	11,00	10,0000	10,0000	9,0000	9,0000	10,0000	10,0000	9,0000	9,09%	9,09%	18,18%
CASQUILLO CENTRADOR CORTO CAMIÓN	2,2000	15,0	33,00	2,0000	2,0000	1,5000	22,5000	30,0000	30,0000	22,5000	9,09%	9,09%	31,82%
CASQUILLO CENTRADOR LARGO CAMIÓN	2,2000	10,0	22,00	2,0000	2,0000	1,5000	15,0000	20,0000	20,0000	15,0000	9,09%	9,09%	31,82%
ALINEACIÓN DIRECCIÓN CAMIÓN	60,5000	1,0	60,50	55,0000	60,0000	55,0000	55,0000	55,0000	60,0000	55,0000	9,09%	0,83%	9,09%
CUBIERTA RECAUCHUTADA 315/80R22,5	173,7120	1,0	173,71	173,7000	170,0000	158,0000	158,0000	173,7000	170,0000	158,0000	0,01%	2,14%	9,04%
CUBIERTA RECAUCHUTADA 295/80R22,5	155,1000	1,0	155,10	155,1000	150,0000	145,0000	145,0000	155,1000	150,0000	145,0000	0,00%	3,29%	6,51%
CUBIERTA RECAUCHUTADA 13R22,5	150,9200	1,0	150,92	150,9000	150,0000	150,0000	150,0000	150,9000	150,0000	150,0000	0,01%	0,61%	0,61%
CUBIERTA RECAUCHUTADA 285/70R19,5	142,2960	1,0	142,30	137,0000	140,0000	122,0000	122,0000	137,0000	140,0000	122,0000	3,72%	1,61%	14,26%
CUBIERTA RECAUCHUTADA 315/70R22,5	170,0160	65,0	11.051,04	165,0000	169,0000	160,0000	10.400,0000	10.725,0000	10.985,0000	10.400,0000	2,95%	0,60%	5,89%

NEUMÁTICO BARREDORAS 205/75R17,5 124M	214,8300	1,0	214,83	165,0000	177,5000	200,8000	165,0000	165,0000	177,5000	200,8000	23,20%	17,38%	6,53%
NEUMÁTICO BARREDORAS 205R14C 109/107R	67,9580	1,0	67,96	61,7800	62,4200	46,4000	46,4000	61,7800	62,4200	46,4000	9,09%	8,15%	31,72%
NEUMÁTICO BARREDORAS 215/75R17,5 126M	202,4000	1,0	202,40	160,0000	153,0000	187,8000	153,0000	160,0000	153,0000	187,8000	20,95%	24,41%	7,21%
NEUMÁTICO BARREDORAS 215/75R17,5 135K	236,6210	1,0	236,62	178,0000	228,0000	163,8000	163,8000	178,0000	228,0000	163,8000	24,77%	3,64%	30,78%
NEUMÁTICO BARREDORAS 215R14C 112R	70,7300	5,0	353,65	64,3000	65,5000	59,9000	299,5000	321,5000	327,5000	299,5000	9,09%	7,39%	15,31%
NEUMÁTICO BARREDORAS 235/75R17,5 143/141J	246,6860	5,0	1.233,43	186,0000	213,1700	177,8000	889,0000	930,0000	1.065,8500	889,0000	24,60%	13,59%	27,92%
NEUMÁTICO BARREDORAS 250-15 16PR 153 A5	308,0000	1,0	308,00	280,0000	301,5000	150,7800	150,7800	280,0000	301,5000	150,7800	9,09%	2,11%	51,05%
NEUMÁTICO BARREDORAS 265/70R17,5 139M	291,5000	1,0	291,50	265,0000	256,5000	270,8000	256,5000	265,0000	256,5000	270,8000	9,09%	12,01%	7,10%
NEUMÁTICO BARREDORAS 265/70R17,5 138M	312,4440	5,0	1.562,22	230,0000	275,0000	280,8000	1.150,0000	1.150,0000	1.375,0000	1.404,0000	26,39%	11,98%	10,13%
NEUMÁTICO BARREDORAS 28X12,5-15 24PR 161 A5	374,0000	20,0	7.480,00	340,0000	325,0000	285,5500	5.711,0000	6.800,0000	6.500,0000	5.711,0000	9,09%	13,10%	23,65%
NEUMÁTICO BARREDORAS 7,00R15 14 PR 141 A5	187,2640	1,0	187,26	171,0000	180,0000	147,7100	147,7100	171,0000	180,0000	147,7100	8,69%	3,88%	21,12%
CÁMARA 7.00/7.50-15 V3/ 16J	18,1500	5,0	90,75	16,5000	13,4900	13,0000	65,0000	82,5000	67,4500	65,0000	9,09%	25,67%	28,37%
CÁMARA V2-01-2 M-16750-16-215-16	13,2000	1,0	13,20	12,0000	9,0100	9,0000	9,0000	12,0000	9,0100	9,0000	9,09%	31,74%	31,82%
CÁMARA 28X12.5-15	13,2000	20,0	264,00	12,0000	13,0000	10,5000	210,0000	240,0000	260,0000	210,0000	9,09%	1,52%	20,45%
CÁMARA 9.00-16	22,0000	1,0	22,00	20,0000	18,5400	16,0000	16,0000	20,0000	18,5400	16,0000	9,09%	15,73%	27,27%
VÁLVULA FURGONETA//BARREDORA	5,5000	45,0	247,50	5,0000	5,0000	3,0000	135,0000	225,0000	225,0000	135,0000	9,09%	9,09%	45,45%
MONTAJE CUBIERTA BARREDORA	5,5000	40,0	220,00	5,0000	5,0000	4,0000	160,0000	200,0000	200,0000	160,0000	9,09%	9,09%	27,27%
PINCHAZO CUBIERTA BARREDORA	11,0000	20,0	220,00	10,0000	11,0000	8,0000	160,0000	200,0000	220,0000	160,0000	9,09%	0,00%	27,27%
QUITAR Y PONER CUBIERTA BARREDORA	4,4000	2,0	8,80	4,0000	4,0000	3,0000	6,0000	8,0000	8,0000	6,0000	9,09%	9,09%	31,82%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL	38,5000	1,0	38,50	35,0000	38,0000	24,0000	24,0000	35,0000	38,0000	24,0000	9,09%	1,30%	37,66%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL KMS	0,0000	1,0	0,00	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00%	0,00%	0,00%

La distribución por colores informa del posicionamiento de cada licitador en cada una de las referencias tomadas individualizadamente y sin incorporar las ponderaciones. Las ponderaciones se incorporan en la clasificación final por puntos.

Lote 2: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS LIGEROS

CONCEPTO	VALOR MAX. UNIT. (manual)	COEFIC. VAL.	TOTAL	NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISALEM	OFERTA IDEAL	NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISALEM	% de baja de la oferta presentada, respecto del valor máx. unitario.	
									NEUMÁTICOS SOLEDAD	NEUMATICS BINISALEM
NEUMÁTICO 155/60R15 74T	50,6000	1,0	50,60	41,7600	39,1000	39,1000	41,7600	39,1000	17,47%	22,73%
NEUMÁTICO 155R12C 84N	38,5000	1,0	38,50	26,7300	30,6000	26,7300	26,7300	30,6000	30,57%	20,52%
NEUMÁTICO 155R13C 89N	40,7000	1,0	40,70	35,3000	35,7000	35,3000	35,3000	35,7000	13,27%	12,29%
NEUMÁTICO 175/55R15 77T	58,3000	1,0	58,30	33,6300	47,1800	33,6300	33,6300	47,1800	42,32%	19,07%
NEUMÁTICO 175/65R14 82T	31,9000	1,0	31,90	29,6300	28,6800	28,6800	29,6300	28,6800	7,12%	10,09%
NEUMÁTICO 175/65R14 88T	61,6000	15,0	924,00	53,3900	46,1800	692,7000	800,8500	692,7000	13,33%	25,03%
NEUMÁTICO 175/70R14 84T	45,1000	1,0	45,10	33,0300	35,1800	33,0300	33,0300	35,1800	26,76%	22,00%
NEUMÁTICO 185/60R14 82H	34,1000	1,0	34,10	33,3600	29,1800	29,1800	33,3600	29,1800	2,17%	14,43%
NEUMÁTICO 185/65R15 92T	51,7000	5,0	258,50	37,2300	36,1800	180,9000	186,1500	180,9000	27,99%	30,02%
NEUMÁTICO 195/55R15 85V	58,3000	1,0	58,30	35,6000	36,1800	35,6000	35,6000	36,1800	38,94%	37,94%
NEUMÁTICO 195/65R15 91T	39,6000	10,0	396,00	36,7400	34,1800	341,8000	367,4000	341,8000	7,22%	13,69%
NEUMÁTICO 195/65R15 95T	42,3500	1,0	42,35	40,0000	42,3500	40,0000	40,0000	42,3500	5,55%	0,00%
NEUMÁTICO 195/75R16C 107/105R	71,5000	20,0	1.430,00	63,0200	61,9000	1.238,0000	1.260,4000	1.238,0000	11,86%	13,43%
NEUMÁTICO 205/65R15 93T	63,8000	1,0	63,80	43,8500	44,1000	43,8500	43,8500	44,1000	31,27%	30,88%
NEUMÁTICO 215/70R15 101P	80,3000	1,0	80,30	58,5000	55,9000	55,9000	58,5000	55,9000	27,15%	30,39%
NEUMÁTICO 205/75R16C 110/108Q	89,1000	2,0	178,20	78,4800	55,9000	111,8000	156,9600	111,8000	11,92%	37,26%
NEUMÁTICO 205/80R16 104S	99,0000	1,0	99,00	66,8200	51,9000	51,9000	66,8200	51,9000	32,51%	47,58%
NEUMÁTICO 215/75R16 113/111R	96,8000	1,0	96,80	68,2300	63,9000	63,9000	68,2300	63,9000	29,51%	33,99%
NEUMÁTICO 255/100R16 off road 129L	528,0000	1,0	528,00	453,0000	458,8000	453,0000	453,0000	458,8000	14,20%	13,11%
NEUMÁTICO 7,50R16 122L	152,9000	1,0	152,90	114,2900	136,8000	114,2900	114,2900	136,8000	25,25%	10,53%
NEUMÁTICO 9,5R17,5 off road 129L	220,0000	1,0	220,00	193,0000	198,8000	193,0000	193,0000	198,8000	12,27%	9,64%

VÁLVULA TURISMO	2,9700	25,0	74,25	2,0000	2,0000	50,0000	50,0000	50,0000	32,66%	32,66%
MONTAJE CUBIERTA VEHICULO LIGERO	4,4000	60,0	264,00	4,0000	3,9000	234,0000	240,0000	234,0000	9,09%	11,36%
PINCHAZO CUBIERTA FURGONETA	7,7000	40,0	308,00	7,0000	6,5000	260,0000	280,0000	260,0000	9,09%	15,58%
EQUILIBRADO CUBIERTA TURISMO	7,7000	1,0	7,70	6,0000	6,5000	6,0000	6,0000	6,5000	22,08%	15,58%
EQUILIBRADO CUBIERTA FURGONETA	8,8000	90,0	792,00	8,0000	7,0000	630,0000	720,0000	630,0000	9,09%	20,45%
QUITAR Y PONER CUBIERTAS TURISMO Y FURGONETA	2,2000	10,0	22,00	2,0000	1,5000	15,0000	20,0000	15,0000	9,09%	31,82%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL	30,8000	1,0	30,80	30,0000	24,0000	24,0000	30,0000	24,0000	2,60%	22,08%
DESPLAZAMIENTO SERVICIO MÓVIL KMS	1,1000	1,0	1,10	0,9500	0,0000		0,9500	0,0000	13,64%	100,00%
ALINEACIÓN DIRECCIÓN TURISMO/FURGONETA	33,0000	1,0	33,00	30,0000	28,0000	28,0000	30,0000	28,0000	9,09%	15,15%

La distribución por colores informa del posicionamiento de cada licitador en cada una de las referencias tomadas individualizadamente y sin incorporar las ponderaciones. Las ponderaciones se incorporan en la clasificación final por puntos.

Se excluye la oferta presentada por BRIDGESTONE EUROPE NV/SA para este lote al no haber ofertado la totalidad de los repuestos, tal como viene indicado en el Pliego Técnico.

Resultan, como tabla final de puntuaciones para cada lote, las que se muestran a continuación:

Lote 1: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS PESADOS Y BARREDORAS

LICITANTE	PUNTOS
NEUMATICS BINISSALEM	94,41
NEUMÁTICOS SOLEDAD	91,43
BRIDGESTONE	90,42

Lote 2: SUMINISTRO Y SERVICIO MANTENIMIENTO NEUMÁTICOS VEHÍCULOS LIGEROS

LICITANTE	PUNTOS
NEUMATICS BINISSALEM	98,88
NEUMÁTICOS SOLEDAD	93,29

En atención a las actuaciones llevadas a cabo, la Mesa de Contratación acuerda:

- PRIMERO.** Proponer al Órgano de Contratación **EXCLUIR** del lote 2, al licitador **BRIDGESTONE EUROPE NV/SA** por los motivos expuestos anteriormente.
- SEGUNDO.** **ADMITIR** a los restantes licitadores que han presentado propuestas para ambos lotes, por considerar conforme la documentación administrativa presentada, así como la forma de presentación de los criterios evaluables mediante fórmula.
- TERCERO.** Proponer al Órgano de Contratación **CLASIFICAR**, por orden decreciente de puntuación y, para cada lote, las ofertas presentadas, de acuerdo con lo reflejado por las tablas de puntuaciones.

A la vista de lo anteriormente expuesto y, en cumplimiento de lo previsto en el art. 150 de la LCSP, el Órgano de contratación **ACUERDA**:

- PRIMERO.** **EXCLUIR** al licitador **BRIDGESTONE EUROPE NV/SA**, respecto del lote 2, por los motivos previamente expuestos por la Mesa de Contratación.
- SEGUNDO.** **CLASIFICAR**, por orden decreciente y para cada lote, las proposiciones presentadas del presente expediente de contratación, en los términos propuestos por la Mesa de Contratación.
- TERCERO.** **REQUERIR** a los licitadores que han presentado las ofertas con la mejor relación calidad-precio en cada lote, para que, dentro del plazo de DIEZ (10) DÍAS HÁBILES, a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el requerimiento, presente la documentación requerida mediante la pertinente comunicación efectuada a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

En Calvià,

Enric Terrassa Méndez
Director de Contratación
y Asesoría Jurídica

Francisco Javier González Ruiz
Órgano de Contratación
Calvià 2000, S.A.